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VVS-kompassen

VVS-branschens Yrkesnämnds värdegrund, VVS-kompassen, 
ska verka för att branschen förknippas med en öppen, tillåtande 
och ansvarsfull kultur i jakten på morgondagens kompetens  
och för vår anpassning till den rörliga arbetsmarknad som  
är framtiden.

Handledarhandboken. Detta för att språk och utformning ska följa 
samma linje eftersom insticket blir en inlaga till Handledarhand-
boken när den skickas ut. Initialt genomförs research i form av 
intervjuer med olika målgrupper och genomgång av projektet som 
har levererat den fastställda värdegrunden.

Därefter togs en disposition fram och diskuterades och justerades 
och när den slutligen blev godkänd vidtog textproduktionen. Även 
texten diskuterades och förankrades innan den slutligen fastställ-
des. När texten var fastställd vidtog layoutarbete vars resultat blev 
ett korrektur som efter genomgång och justeringar bekräftades 
och fastställdes. Slutligen trycktes häftet och distribueras sedan i 
januari som ett instick till Handledarhandboken.

Slutsatser
Tre ledord togs fram för att konkretisera den värdegrund vi vill att 
branschens medarbetare ska förknippas med. Ledorden kan sä-
gas vara en sorts kompass som hjälper oss att navigera rätt i vårt 
förhållningssätt till oss själva, våra medmänniskor och vårt arbete.

Öppen
Med en öppen inställning är det lätt att ta till sig nya idéer, lära 
känna nya människor och våga säga det man tänker. En öppen 
inställning välkomnar olikheter och värdesätter att alla behövs för 
att resultatet ska bli bra.

Nyfiken
Som nyfiken tar man till sig andras kunskaper och erfarenheter 
och ökar därmed sin egen kunskap och erfarenhet hela tiden. En 
nyfiken person vågar fråga och be om hjälp och är inte heller rädd 
för att skapa nya kontakter.

Bakgrund
Grundläggande värderingar är fundamentet för individer, verksam-
heter och organisationer. Skolan är väldigt värdegrundsstyrd men 
även företag och organisationer har ofta värdeord/ledord/värde-
ringar som en av byggklossarna för att definiera mål, visioner och 
strategier. Rätt använt är värdeorden en trygghet att hålla sig till 
när man ska fatta beslut eller välja hur man ska agera i det stora 
och det lilla – både som individ och som organisation. Ett projekt 
för att ta fram en värdegrund för VVS-Branschens Yrkesnämnd 
har därför genomförts under 2015/2016. En av aktiviteterna var att 
producera ett kompletterande häfte till Handledarhandboken som 
SBUF tidigare har bidragit till att ta fram.

I början av 2015 blev Handledarhandboken klar för handledare 
och gymnasieelever att skickas ut i samband med Arbetsplats-
förlagt lärande (APL). Sedan dess har vi skickat ut mer än 6000 
handböcker. Boken är uppskattad och vi har fått många positiva 
kommentarer om att den fyller ett behov, både för unga och för 
vuxna. 

Syfte
VVS-kompassen (som nu är namnet på vår värdegrund) ska både 
konkretisera vad branschen står för och kunna användas som dis-
kussionsunderlag och stöd både av lärare, elever och handledare 
på företag. På så sätt hoppas vi att eleverna som kommer ut från 
skolan har med sig förståelse för och kunskap som bidrar till en 
god arbetsmiljö, en effektiv arbetsprocess, goda arbetsformer och 
ett gott ledarskap i branschföretagen.

Genomförande
För genomförandet av framtagandet av VVS-kompassen an-
litades samma konsulter som hjälpte till med framtagandet av 

http://vvsyn.se/wp-content/uploads/2016/02/vvs-kompassen-instick-1.pdf
http://vvsyn.se/?page_id=3286&preview=true
http://vvsyn.se/vardegrund/ledord-nyfiken/


Stolt
Som stolt representant för branschen är det självklart att inte ta 
några genvägar och att alltid lämna ifrån sig ett väl utfört arbete. 
Ett stolt förhållningssätt innebär nej till svartarbete och ja till att 
säga ifrån om man tycker något är fel.

Vi känner oss väldigt nöjda med att vi nu har en konkret värde-
grund att hänvisa till när det kommer till frågor som handlar om 
att skilja rätt från fel oavsett om det handlar om hur vi förhåller 
oss till våra medmänniskor eller till vår yrkesstolthet. Vi hoppas 
att VVS Kompassen kan fungera som tema och inspiration till 
värdegrundsbaserade diskussioner och aktiviteter på både skolor 
och företag. Vi kommer att jobba vidare med att kommunicera till 
kommande kollegor att branschen har en kompass att följa när 
man känner att man är vilse – som en trygghet och en vägvisare 
för att reda ut rätt och fel.

Ytterligare information
Kontaktpersoner:
Charlotte Fryklund, VVS-Branschens Yrkesnämnd,  
tel 08-56485434, e-post: charlotte.fryklund@vvsyn.se

Internet:
http://vvsyn.se/vardegrund/  

http://vvsyn.se/vardegrund/ledord-stolt/
http://vvsyn.se/vardegrund/

